東日本大震災からの復興

~地域の活性化を支える東北のみなと~

2023年5月25日(木) 9時30分~ 11時30分 いわき芸術文化交流館 アリオス 2階大ホール

いわき市平字三崎1番地の6 Tel:0246-22-8111 (JR常磐線「いわき」駅南口より 徒歩15分)

公益社団法人 日本港湾協会 国土交通省東北地方整備局、福島県、いわき市 後援(予定)

募集人員 300名 参加費 無料 (先着順、一般の方の参加も可能です。)

「わたくしの水族館人生」 藎 演

安部 義孝 氏 アクアマリンふくしま 名誉館長

講 「炭鉱から観光へ 一常磐興産の140年ー」 演

西澤 順一 氏 常磐興産株式会社 代表取締役社長

※講師、演題等については変更となる場合があります



講師のプロフィール



あべ よしたか

安部 義孝 氏 アクアマリンふくしま 名誉館長

1940年生まれ。東京水産大学卒業。魚類学専攻

1964年 上野動物園水族館

1968年~1969年 クウェート科学研究所

1983年 多摩動物公園昆虫園

1992年 葛西臨海水族園園長

1998年 上野動物園園長

2000年 開館したアクアマリンふくしまは計画段階から携わる

2012年 一般社団法人ウォーターフロント協会より

みなとづくりマイスターの認定

2013年 第6回海洋立国推進功労者表彰

2021年 アクアマリンふくしま 退任



にしざわ じゅんいち

西澤 順一 氏 常磐興産株式会社 代表取締役社長

1956年 東京都生まれ

1980年 東京大学法学部卒業後、みずほ銀行入行

同 日本橋営業部副部長 2002年

2004年 同 EC推進部長

2006年 同 人事部長

2008年 執行役員名古屋中央法人部長 同

2010年 同 常務執行役員

2011年 株式会社みずほフィナンシャルグループ代表取締役副社長

2013年 株式会社みずほ情報総研代表取締役社長

2020年 常磐興産株式会社代表取締役社長

公益社団法人 日本港湾協会

港湾政策研究所講演会 in いわき

5月25日(木) 9時30分開演 いわき芸術文化交流館アリオス 2階大ホール

申込方法 日本港湾協会ホームページよりお申込みください。

https://www.phaj.or.jp/event/symposium.html

申込期間: 令和5年4月10日(月)~5月19日(金)まで

ホームページから申し込みをしますと、申し込み内容が自動返信されます。 講演会当日、受付にて自動返信メール(写)をお渡しください。



FAXでの申し込み

FAXから申し込まれる方 は右欄の申込用紙に必 要事項をご記入の上、下 記番号に送付してくださ l1°

FAX 03-5549-9576

返信のご連絡はしません。 申込用紙を当日ご持参く ださい。



この講演会は、土木学会CPD プログラムの認定予定です。

ご参加者名		Š	Ŋ	が	な			男性女性
貴社·団体名			所属·役職					
ご 住 所								
T E L	()				_		
F A X	()				_		